2016年 3月吉日

会 員 各 位            一般社団法人 日本書籍出版協会

近刊図書情報小委員会

近刊図書情報

リニューアルのご案内

 当協会の近刊図書情報誌『これから出る本』は、本年 5 月に創刊 40 周年を迎える

こととなりました。これも会員各位の日頃からのご協力の賜ものと存じ、厚く御礼申

し上げます。

 これを機に 5月下期号より、より読みやすくなるように誌面刷新することにいたし

ました。詳細は別紙をご参照下さい。

 御社の近刊図書情報を読者・図書館・学校・書店にお知らせする PR媒体としての『こ

れから出る本』をご認識いただき、ご出稿を検討していただけますよう、お願い申し

上げます。

（リニューアル前 組見本）           （リニューアル後 組見本）

シリーズ・副題を共に掲載可能に 40文字に拡大

（著者欄）

63文字に拡大

（内容紹介）

『これから出る本』のリニューアルについて
（2016.3月現在）

近刊図書情報『これから出る本』は 2016年 5月に創刊 40周年を迎えることとなりました。

これを機に 2016年 5月下期号より誌面をリニューアルいたします。より読みやすい誌面にす

るため、一点の原稿枠を拡げます。それにより現在の入稿仕様を一部変更いたします。

●「従来の入稿仕様」との違いは

 リニューアル前の「これから出る本」

（2016 年 5 月上期号まで）

リニューアル後の「これから出る本」

（2016 年 5 月下期号から）

データ項目数 39項目 39項目（変更なし）

著者表示欄 17 文字 40文字

内容紹介文 20 文字 63文字

副題名掲載区

分

叢書・シリーズ名、副題と両方ある

場合、スペースの関係上、掲載しな

いほうに◎を入れる

副題、叢書・シリーズ名ともに掲載可能

になりました。（ただし、従来どおりどちら

か一方のみの掲載を希望する場合は掲載しない

ほうに◎を入れる。）

叢書・シリー

ズ名掲載区分

原稿〆切り日 5 月上期号〆切：3 月 30日（水） 5月下期号〆切：4月 11日（月）

●データ作成の方法について

 今までと同様の方法での入稿となります。ただし著者表示・内容紹介文欄をより充実させ

る仕様変更のため、データ作成時に、変更箇所が生じますのでご注意下さい。

① テンプレートの場合

新しい仕様になります。データ入力用（Excel97以上/ Windows対応）の新しいテンプレー

トを用意しております。ご希望の場合はお申し出ください。

なお、テンプレートは http://www.jbpa.or.jp/database/registration.html

からもダウンロードができます。

② 「これから出る本」専用 WEB入稿の場合

WEB入稿画面よりデータ入稿が可能。（4/1よりリニューアル仕様に切り替えます。）

初めて WEB入稿をされる場合は、WEB入稿希望の旨をご連絡下さい。後ほど ID・パスワー

ドをご担当者様のアドレスへご連絡させていただきます。

WEB入稿は下記の URLにて、ID・パスワードを入力して下さい。

http://www2.jbpa.or.jp/korehon.html（「これから出る本」専用）

③ 出版社専用 Web サイト構築システム「HONDANA」をご利用の場合は 4/1 よりリニューアル

仕様に切り替え予定です。

④ JPO出版情報登録センター（JPRO）の書誌詳細情報（旧近刊情報）から 4/1より入稿が可

能となります。ご利用の場合はお手数ですがご連絡下さい。

http://www.jbpa.or.jp/database/registration.html
http://www2.jbpa.or.jp/korehon.html